АДМИНИСТРАЦИЯ мотыгинского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ J  r P J -  - 2026 г. г.п. Мотыгино № ■%'£> 4  ■ А -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 27.04.2021 № 236-п «Об утверждении Порядка обеспечения
питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Мотыгинского района, подведомственных муниципальному
казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского района»,
без взимания платы»

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от
21.01.2025 № 22-уг «О внесении изменений в Указ Губернатора
Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических
мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной
военной операции, и членов их семей», а также в соответствии с протестом
прокуратуры Мотыгинского района от 03.02.2026 № 2-02-2025 на
постановление от 27.04.2021 № 236-п «Об утверждении По
обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Мотыгинского района
подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление
образования Мотыгинского района», без взимания платы», решения
Мотыгинского окружного Совета депутатов от 27.11.2025 № 5- 51 «Об
утверждении структуры администрации Мотыгинского муниципального
округа Красноярского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок обеспечения питанием детей, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Мотыгинского района,
подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление
образования Мотыгинского района», без взимания платы, утвержденным
постановлением администрации Мотыгинского района от 27.04.2021 №
236-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием детей
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Мотыгинского района, подведомственных муниципальному казённому
учреждению «Управление образования Мотыгинского района», без
взимания платы» (далее по тексту П орядок) внести следующие изменен ия.

1.1. В пункте 7.7 Порядка словосочетание «Обеспечиваются
бесплатным горячим питанием дети из семей лиц, принимающих

2

(принимавших) участие в специальной военной операции» заменить на
«Обеспечиваются бесплатным горячим питанием дети из семей лиц,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и
(или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению
вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации».

1.2. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Мотыгинского
муниципального округа, подведомственных муниципальному казённому
учреждению «Управление образования Мотыгинского муниципального
округа», без взимания платы».

1.3. По всему тексту Порядка словосочетание «Мотыгинский
район» заменить на «Мотыгинский муниципальный округ» в
соответствующем падеже.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского округа по социальным
вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образо вания
Мотыгинский муниципальный округ.

Г лава Мотыгинского
муниципального округа /  Д.Н.Еремеев

Лысенко Светлана Сергеевна
83914122506